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Exercício Atual Exercício Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS   64.651.800,06   37.030.280,48

  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria    8.854.782,56    6.420.815,84

    Impostos    7.140.477,35    5.119.724,09

    Taxas    1.714.305,21    1.300.767,82

    Contribuições de Melhoria               0,00          323,93

  Contribuições       43.372,86       15.673,56

    Contribuições Sociais               0,00               0,00

    Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico       43.372,86       15.673,56

    Contribuição de Iluminação Pública               0,00               0,00

    Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais               0,00               0,00

  Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos      237.984,75      457.516,90

    Vendas de Mercadorias               0,00               0,00

    Vendas de Produtos               0,00               0,00

    Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços      237.984,75      457.516,90

  Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras    1.395.838,53      929.376,36

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora      142.347,72      125.145,20

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Obtidos               0,00               0,00

    Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras    1.253.490,81      804.231,16

    Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Recebidas   52.764.168,82   29.089.930,05

    Transferências Intragovernamentais      342.419,77      295.187,52

    Transferências Intergovernamentais   41.869.676,28   19.130.659,94

    Transferências das Instituições Privadas      213.100,00               0,00

    Transferências das Instituições Multigovernamentais   10.338.912,77    9.664.082,59

    Transferências de Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências do Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Transferências de Pessoas Físicas           60,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Recebidas               0,00               0,00

  Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos               0,00               0,00

    Reavaliação de Ativos               0,00               0,00

    Ganhos com Alienação               0,00               0,00

    Ganhos com Incorporação de Ativos               0,00               0,00

    Desincorporação de Passivos               0,00               0,00

    Reversão de Redução ao Valor Recuperável               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Aumentativas    1.355.652,54      116.967,77

    VPA a classificar               0,00               0,00

    Resultado Positivo de Participações               0,00               0,00

    Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas    1.355.652,54      116.967,77

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)   64.651.800,06   37.030.280,48

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS   47.537.515,25   41.923.614,82

  Pessoal e Encargos   29.509.141,06   26.883.100,61

    Remuneração a Pessoal   23.249.316,76   21.160.792,56

    Encargos Patronais    4.034.916,30    3.673.309,47

    Benefícios a Pessoal    2.224.908,00    2.048.998,58

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos               0,00               0,00

  Benefícios Previdenciários e Assistenciais    1.642.262,35    1.482.421,45

    Aposentadorias e Reformas               0,00               0,00

    Pensões               0,00               0,00

    Benefícios de Prestação Continuada               0,00               0,00

    Benefícios Eventuais      113.160,85       74.136,02

    Políticas Públicas de Transferência de Renda               0,00               0,00

    Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais    1.529.101,50    1.408.285,43

  Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo   11.292.424,78    9.793.660,89

    Uso de Material de Consumo    3.638.393,06    3.334.177,17

    Serviços    7.654.031,72    6.459.483,72

    Depreciação, Amortização e Exaustão               0,00               0,00
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  Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras       52.348,04       36.371,09

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos       52.348,04               0,00

    Juros e Encargos de Mora               0,00       36.371,09

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Concedidos               0,00               0,00

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Concedidas    3.822.335,21    2.697.448,68

    Transferências Intragovernamentais    3.377.770,40    2.696.166,73

    Transferências Intergovernamentais      444.564,81        1.281,95

    Transferências a Instituições Privadas               0,00               0,00

    Transferências a Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências a Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências ao Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Concedidas               0,00               0,00

  Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos               0,00               0,00

    Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas               0,00               0,00

    Perdas com Alienação               0,00               0,00

    Perdas Involuntárias               0,00               0,00

    Incorporação de Passivos               0,00               0,00

    Desincorporação de Ativos               0,00               0,00

  Tributárias               0,00       11.885,25

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

    Contribuições               0,00       11.885,25

  Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados               0,00               0,00

    Custos das Mercadorias Vendidas               0,00               0,00

    Custos dos Produtos Vendidos               0,00               0,00

    Custos dos Serviços Prestados               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Diminutivas    1.219.003,81    1.018.726,85

    Premiações        1.632,00        4.992,00

    Resultado Negativo de Participações               0,00               0,00

    Incentivos               0,00               0,00

    Subvenções Econômicas               0,00               0,00

    Participações e Contribuições               0,00               0,00

    Constituição de Provisões               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas    1.217.371,81    1.013.734,85

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)   47.537.515,25   41.923.614,82

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)   17.114.284,81   -4.893.334,34

_______________________________
FAVIO MARCEL TELIS GONZALES

PREFEITO

_______________________________
 AMANDA RAMIRES PITTELLA

         CONTADORA

__________________________________
CARLOS EDUARDO CHAGAS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
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